
Abstrakt
Bakalářská práce „ Proměny forem hospodaření v transformačním období: modelový příklad ORP
Kralovice“ se zabývá českým zemědělstvím a složitým vývojem, který prodělalo toto odvětví před
rokem 1989 i po něm. Jejím cílem je zachytit a analyzovat podstatné změny různých forem hospodaření
v zemědělství v modelovém území. 
Práce nejprve sleduje vývoj zemědělského sektoru v celém Česku před r. 1989 a poté po něm. Popisuje
procesy transformace zemědělských družstev a privatizace státních statků. Práce také charakterizuje
modelové území a uvádí jeho předpoklady, silné a slabé stránky pro zemědělskou výrobu. 
V závěrečné části je transformace i privatizace uvedena na konkrétních příkladech podniků
hospodařících v modelovém území. Práce zachycuje jejich vývoj od r. 1989 až do současnosti.


